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Mikä kumman Okulus? 
 
Johanna Venhon Okulus ja yöihmiset kertoo Aadasta, Roopesta ja Okuluksesta, siinä sivussa hiukan 
myös Siiristäkin. Okulus ei olekaan mitään niin kummaa kuin ensilukemalta luulisi, vaan itseasiassa 
monelle lapselle ja nuorelle tuttu juttu salapoliisihommista. Ja syytä hommiin onkin, sillä koulun 
rehtori on kadonnut, ja tämän mukava luokanopettajavaimo on aivan hermorauniona. Siinäpä 
Okulukselle hommaa kun Aada, Roope ja Siiri yrittävät tätä mysteeriä selvittää. Ei siinä muuta, mutta 
kun ne yöihmisetkin ovat siellä jossakin, eikä sitä koskaan tiedä missä.  

Okulus ja yöihmiset kertoo ymmärrettävällä tavalla lapsena koetuista uusista asioista. Minä-
kertojan roolissa on sympaattisen ja pirteän oloinen Aada, jonka näkökulmasta lukija seuraa Aadan 
muuttoa TAAS uuteen kouluun ja tutusmisyrityksiin TAAS uusiin ihmisiin. Aada on väsynyt 
muuttamaan ympäri Suomea äidin urakehityksen vuoksi, ja syystäkin. Tällä kertaa uusi kaupunki ja 
koulu näyttävät kuitenkin paremman puolensa kun Aada tutustuu Roopeen, siihen toiseen ihmiseen, 
jolle Aadan jälkeen luokassa nauretaan eniten. Roope onkin ihan mukava ja kaverin kanssa 
koulunkäyntikin on hauskempaa. Ainoa vaan, että äidin ystävä tulee Siiri-tyttärensä kanssa kylään, ja 
Siiri jää kuukaudeksi Aadan luokse asumaan. Ja Siiristähän ei pääse eroon millään, varsinkaan silloin 
kun pitäisi lähteä Okuluksen kokoukseen.  

Okulus ja yöihmiset voitti Wsoy:n Uusi sankari-kilpailun ja syystäkin. Vaikka tarina ei ole 
NIIN erinomainen, niin siinä on juuri sitä jotakin, josta hyvä ja mukaansa tempaava kertomus on tehty. 
Henkilöhahmot ovat sympaattisia, Aada ihastuttaa, Siiri vihastuttaa ja r-vikainen Roope naurlattaa. 
Kadonneen rehtorin ympärille rakentuva juoni on yksinkertainen ja uskottava, Venho ei ole lähtenyt 
kehittelemään liikaa mitään ihmeellisyyksiä, vaikka teoksen nimen perusteella sitäkin olisi voinut 
odottaa. Teoksen kieli on sujuvaa ja toimivaa ja istuu eri henkilöhahmojen suuhun. Lisäksi ajatus 
yöihmisten heimosta erittäin mielenkiintoinen, sitä olisi voinut kehitellä pidemmällekin. Sopii kaiken 
ikäisille.   
 
 
 
 
 


